UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ CHÂU

Số: 47/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Kỳ Châu, ngày 27 tháng 04 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập “Tổ tự quản an toàn về phòng cháy, chữa cháy” tại Tổ liên gia

số 3, thôn Bắc Châu, xã Kỳ Châu, tỉnh Hà Tĩnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2013;

 Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính Phủ  quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy;

 Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Nghị định số

136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

 Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 12/01/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về tăng

cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;

 Kế hoạch số 45/KH-CAT-PC07 ngày 25/02/2022 của Công an tỉnh về thực

hiện công tác tuyên truyền và xây dựng phong trào toàn dân PCCC và cứu nạn,

cứu hộ năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 27/03/2023 của UBND xã Kỳ Châu

về xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy và điểm chữa

cháy công cộng”;

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Kỳ Châu.

  QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập “Tổ tự quản an toàn về PCCC” tại Tổ liên gia số 3, Thôn

Bắc Châu, Xã Kỳ Châu, gồm các ông (bà) có tên sau:

  1.Ông: Nhự Văn Phong - Tổ trưởng

 2. Ông: Nhự Văn Hà - Tổ phó

3. Ông: Nhự Văn Huỳnh - Thành viên

4. Ông: Trần Văn - Thành viên

5. Ông: Phạm Văn Luận - Thành viên

6. Ông: Phạm Ngọc Tuấn - Thanh viên

          Điều 2. Nhiệm vụ của tổ tự quản:

Thực hiện nội dung, biện pháp nhằm triển khai mô hình “Tổ liên gia an toàn

phòng cháy, chữa cháy và điểm chữa cháy công cộng” theo kế hoạch của Ban chỉ

đạo 138 xã về phòng cháy và chữa cháy đạt hiệu quả cao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Công an huyện (để b/cáo);

- Ban Chỉ đạo mô hình;

- Như Điều 1 (để thực hiện);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Công An

		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2023-05-09T10:28:31+0700

		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2023-05-11T08:16:29+0700